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کیلین امباپه بالاخره نخستین هت‌تریک 
خود را با پیراهن رئال‌مادرید ثبت کرد. در 
پیروزی 3 بر صفر رئال در زمین وایادولید، 
مهاجم فرانسوی بیست‌ویکمین گل فصل 
خود را )4پاس‌گل( در 32بازی برای تیم 
جدیدش زد تا نخستین بازیکن رئال‌مادرید 
در ۹سال گذشته باشد که در یک بازی خارج 
از خانه در لالیگا ۳گل می‌زند‌. آخرین‌بار 
بنزما سال2019موفق شده بود در بیلبائو 

هت‌تریک کند.
   در ۷باخت پیاپی به رئال، وایادولید حتی 
یک گل هم به این تیم نزده است. با این برد 
فاصله رئال در صدر با اتلتیکوی رده دومی به 
4 امتیاز افزایش یافت. اگر بارسا بازی دیشب 
با والنسیا را برده باشد، در 7 امتیازی رئال 
قرار می‌گیرد وگرنه حالا فاصله‌اش بیشتر 

هم شده است.
   لاک‌پشت نینجا ۸گل در ۵بازی اخیر برای 
رئال زده. رئالی‌ها بعد از تحقیر در ال‌کلاسیکو 
و شکست 5 بر 2به بارسا در 4بازی بعدی 

توانسته‌اند 17گل به حریفان بزنند.
   کمترین تعداد بازی برای هت‌تریک در 
رئال در این قرن )در لالیگا(: نیستلروی 
2بازی، گرت بیل 9، آدبایور 14، امباپه 19و 

رونالدو نازاریو 19بازی.

   این هفتمین هت‌تریک رئالی‌ها مقابل 
 وایادولید بود؛ آلفردو دی استفانو فصل
 58-1957، رائول فصل 99-1998 و
04-2003، ایگواین فصل 10-2009، گرت‌بیل 
فصل 14-2013، بنزما فصل 23-2022 و 

امباپه فصل 2024-25.
   کیلین در 5بازی اخیر موفق به گلزنی شده؛ 
در بازی با بارسلونا، سلتاویگو، لاس پالماس 

)2گل(، سالزبورگ و وایادولید )3گل(.
   این سومین هت‌تریک این فصل رئالی‌ها 
بود؛ 2هت‌تریک وینیسیوس مقابل دورتموند 

و اوساسونا.
   امباپه نخستین بازیکنی شد که بعد از 
گل‌های)17گل( کریستیانو در سال2010، 
در 19بازی اولش برای رئال‌مادرید در لالیگا 

15گل به ثمر رسانده.
   رئال‌مادرید در این فصل به 50گل رسیده و 
این بیشترین گل زده این تیم در فصل‌های اخیر 
و بعد از فصل 17-2016 است که 56گل زده بود.
   از ابتدای دسامبر، بلینگام و امباپه هر 
کدام با تأثیرگذاری روی ۱۴گل، در بین 
بازیکنان لالیگایی بیشترین مشارکت گل 

را داشته‌اند.
   بلینگام و وینیسیوس با 10پاس‌گل بهترین 

عملکرد این فصل را بین رئالی‌ها داشته‌اند.

فاصله بیشتر شد
بایرن ضعیف‌کش از بایر سبقت گرفت

با پیروزی بایرن‌مونیخ و توقف لورکوزن و دورتموند، فاصله بایرن با رقبایش بیشتر شد و حالا با حاشیه امن 
۶امتیازی در صدر جدول قرار دارد. زور بایرن به حریفان کوچک می‌رسد اما نگرانی‌هایی هم در خط دفاعی 
بایرن همچنان وجود دارد. از ۱۹شوت آخری که به چارچوب دروازه مانوئل نویر و بایرن‌مونیخ شلیک شده، 
۱۲تا به گل تبدیل شده است. آیا بایرن می‌تواند این روند را ادامه دهد و به قهرمانی نزدیک‌تر شود؟ یا اینکه رقبا 
باز هم به نبرد قهرمانی برمی‌گردند؟ اینها سؤالاتی است که در هفته‌های آینده بوندس‌لیگا پاسخ داده می‌شوند.

یووه بالاخره باخت
کونته رویای یوونتوس را از بین برد، آتالانتا در موضع ضعف پیروز شد

بازی‌های این هفته سری‌آ با اتفاقات مهمی در صدر جدول همراه بود. ناپولی با پیروزی مقابل یوونتوس و 
آتالانتا با برد در موضع ضعف، توانستند نتایج مهمی کسب کنند و نبرد قهرمانی را همچنان داغ نگه دارند.

کونته توانست نخستین شکست فصل را به تیم 
سابقش تحمیل کند. البته بازی رفت 2تیم هم 
مساوی تمام‌شده بود. ناپولی با پیروزی‌های 
اخیر خود در برابر یووه، به‌دنبال حفظ جایگاه 
بالای خود در جدول است. در این بازی که 
11شوت به سمت دروازه‌ها زده شد، گل اول 
را کولا موانی در نخستین بازی خود برای یووه 
به ثمر رساند. ناپولی هم با گلزنی انگویسا در 

دقیقه۵۷، بازی را به تساوی کشاند. زننده 
گل دوم ناپولی نیز لوکاکو بود که از روی نقطه 
پنالتی به گل رسید. او با این گل به آمار ۲۰۰گل 
در 5لیگ معتبر اروپایی رسید. گل‌های لوکاکو 
در تیم‌های مختلف به‌دست آمده: 68گل 
برای اورتون، 57گل برای اینتر، 28گل برای 
منچستریونایتد 17گل با وست برومویچ، 13گل 

با رم، 9گل با ناپولی و 8گل برای چلسی.

آتالانتا با ارائه یک بازی بدتر نسبت به کوموی تازه‌وارد به 
یک پیروزی سخت دست یافت. گل کومو را نیکو پاس، 
بازیکن آرژانتینی سابق رئال زد و زننده هر دو گل آتالانتا 

رتگی بود. آقای گل ملی‌پوش با این دو گل، ۱۵گله شد، 
با گلزنی در چهارمین بازی پیاپی. شاگردان فابرگاس با 

وجود بازی برتر، دهمین باخت فصل را تجربه کردند.

امباپه سرانجام توانست هت‌تریک کند
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هفدهمین گل هری کین بعد از 2ماه در جریان بازی 
به ثمر رسید تا دهان منتقدان بسته شود. همکاری 
او با اریک دایر، این پیروزی را برای بایرن به ارمغان 
آورد. برای اولین‌بار از زمان جمع‌آوری اطلاعات 
بوندس‌لیگا از فصل 05-2004، 2بازیکن انگلیسی 
)هری کین و اریک دایر( روی یک گل همکاری 

کردند. در این بازی کیم کره‌ای نیز که در بازی قبلی 
سوتی داده بود، با آمار باورنکردنی ۱۱۷پاس سالم و 
گلی که زد به پیروزی تیم کمک کرد. فرایبورگ هم 
با چهارمین باخت در ۵بازی اخیر، دوباره به بحران 
فرو رفت. با این حال این تیم این بار مقابل یک 

مدعی تحقیر نشد و نمایش خوبی داشت.
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دورتموند بعد از اخراج نوری شاهین با سرمربی 
موقتش؛ سباستین کیهل هم از پس وردربرمن برنیامد. 
اشلوتربک، علیه تحول با مربی موقت عمل کرد و 
۷۰دقیقه ۱۰نفره بودن زنبورها عامل از دست دادن 

برتری‌شان شد. مصدومیت لوکاس انمچای و اخراج 
اشلوتربک، اوضاع را برای دورتموند پیچیده‌تر کرد. از 
وست‌فالن ترسناک، هیچی برای دورتموند نمانده و این 

پنجمین بازی بدون برد زنبورها در خانه بود.
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بایرلورکوزن که تا هفته گذشته ۱۱برد متوالی داشت 
و در لیگ قهرمانان اروپا 2بر یک به اتلتیکومادرید 
باخت، این هفته نتوانست به پیروزی برسد و بعد 
از 5برد بوندس‌لیگایی متوالی با نتیجه ۲-۲ مقابل 

لایپزیش متوقف شد. مارکو رُزه با برگرداندن شکست 
2بر صفر در این بازی، به بایرن خدمت کرد. مسیر 
قهرمانی برای لورکوزن سخت بود و حالا با افزایش 

اختلاف فاصله با بایرن به ۶امتیاز، سخت‌تر هم شد.
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جابه‌جایی‌های غول‌آسا
صدر جدول لیگ برتر با تغییرات مهمی روبه‌رو شد

بازی‌های این هفته لیگ برتر در بالای جدول جابه‌جایی‌هایی را صورت داد. منچسترسیتی 
با خریدهای زمستانی‌اش و با استفاده از اشتباه مدافعان میانی و دروازه‌بان حریف، توانست 
چلسی را 3بر یک ببرد. همه گل‌های آنها از روی بازی مستقیم به‌دست آمد؛ چیزی که در 

فوتبال‌فارسی به آن می‌گوییم سبک علی‌اصغری و بکش زیرش!

منچسترسیتی پس از شکست 4بر2 به پاریس 
در لیگ قهرمانان توانست خودش را پیدا کند و 
لیگ برتر را با یک پیروزی 3یک مقابل چلسی 
جشن بگیرد. در این بازی گواردیولا از خوسانوف 
و مرموش، 2خرید نیم‌فصل خود رونمایی کرد.

   عبدالقادر خوسانوف فقط چند دقیقه نیاز 
داشت تا ثابت کند گواردیولا در خرید او عجله 
کرده است. او پاس‌گل اول را به حریف داد و یک 
دقیقه بعد کارت گرفت، تا دقیقه60 هم که در 
زمین بود، فاصله‌ای با اخراج نداشت. مدافع 
20ساله ازبکی شانس آورد که دروازه‌بان حریف 

از او پراشتباه‌تر بود.
   چلسی در حسرت شکست‌دادن پپ ماند. 
در 11رویارویی اخیر 2تیم، 9برد به من‌سیتی 
رسیده و 2بازی مساوی تمام شده. آخرین‌باری 
که چلسی موفق به شکست منچسترسیتی 

شد، فینال لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۱ بود.

   رابرت سانچس، دروازه‌بان چلسی این 
پیروزی را به سیتی تقدیم کرد. آمار بیشترین 
اشتباهات دفاعی که طی 2فصل اخیر لیگ برتر 
منجر به گل شده: رابرت سانچس ۱۲اشتباه، 
آریانت موریچ ۱۰، کالوین بسی ۱۰، داوید رایا 

۱۰ و امیلیانو مارتینس ۱۰اشتباه.
   بیشتر موقعیت‌های گل من‌سیتی را 
گواردیول به دست آورد و این مدافع چپ کروات 
باز هم گل زد. آمار بیشترین گل زده بین مدافعان 
لیگ برتر در این فصل: گواردیول از سیتی ۵گل، 
چالوبا از چلسی ۳ و ماگالاییش از آرسنال ۳گل.

   در شب سیاه سانچس، دروازه‌بان من‌سیتی 
درخشید و باز هم پاس‌گل داد. ادرسون حالا 
بهترین دروازه‌بان پاسور تاریخ لیگ برتر است. 
بیشترین پاس گلی که یک دروازه‌بان در تاریخ 
لیگ برتر انگلیس داده: پل رابینسون ۵پاس و 

ادرسون ۵پاس. 
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توپچی‌ها به‌زحمت و با یک یار کمتر توانستند 
گرگ‌ها را یک هیچ ببرند. کالافیوری قهرمان 
جهنم مولینیو بود و اخراج بحث‌برانگیز 
اسکلی هم مانع برد توپچی‌ها نشد. با این 
شکست ولوز دوباره به بحران رفت. گرگ‌ها 
که با سرمربی جدید خود، ویتور پریرا عالی 
کار کرده و از ته جدول جدا شده بودند، پس از 
پیروزی بر یونایتد، دیگر نتوانستند به روزهای 
خوش خود ادامه دهند. این چهارمین 

شکست ولوز در لیگ برتر بود.
توپچی‌ها، خشن‌ترین تیم لیگ هستند. اسکلی 
به سومین بازیکن جوان تاریخ لیگ تبدیل شد 
که کارت قرمز می‌گیرد: وین رونی با ۱۷سال و 
۶۳ روز سن )۲۰۰۲(، مایکل اوون با ۱۸سال و 
۱۱۷روز سن )۱۹۹۸(، مایلز لوییس اسکلی 
با ۱۸سال و ۱۲۱روز سن )۲۰۲۵(. شاگردان 
آرتتا با دریافت ۴کارت قرمز، خشن‌ترین 
تیم این فصل لیگ به شمار می‌روند.

10

پیروزی ۳گله نیوکاسل با درخشش 
همیشگی ایساک به‌دست آمد. فقط در 
بازی قبلی بود که این مهاجم سوئدی 
گل نزد؛ در بازی‌ای که کلاغ‌ها 4گل از 
بورنموث خوردند. نیوکاسل در 4دقیقه به 
بازی بازگشت و وارد جمع ۴تیم برتر شد. 

عملکرد ایساک در بازی‌های اخیر: ۱۳گل 
و ۳پاس گل در ۱۰بازی اخیر.

با این شکست به‌نظر می‌رسد ساوتهمپتون 
از حالا آماده بازگشت به چمپیونشیپ باشد. 
آنها از 22بازی اخیر فقط 6امتیاز به‌دست 

آورده‌اند.
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ایپسویچ به فاصله یک هفته 10گل از 
سیتی و لیورپول خورد. خاکپو و صلاح در 
این بازی هم درخشیدند؛ خاکپو۲گل زد و 

یک گل ساخت.
   محمد صلاح هم طبق معمول گل زد و 
به نخستین بازیکن تاریخ لیورپول تبدیل شد 
که در لیگ برتر، 1۰۰گل در ورزشگاه آنفیلد 
به ثمر رسانده است. پیش از صلاح بازیکنانی 
مثل رابی فاولر، استیون جرارد و مایکل اوون 

بیش از ۱۰۰گل برای قرمزها در لیگ زده 
بودند ولی هیچ‌کدام، گل‌های خانگی خود را 

سه‌رقمی نکرده بودند.
   ویرجیل به ۳۰۰بازی در لیورپول رسید 
و این دویست‌ونهمین برد او با این پیراهن 
قرمز بود؛ ۳۰۰بازی با ۲۰۹برد، ۴۷مساوی و 
۴۴باخت. بیشترین برد در ۳۰۰ بازی نخست 
با لیورپول: ویرجیل فان‌دایک ۲۰۶برد، آرنولد 

۱۹۸برد و رابرتسون ۱۹۴برد.

41

ایرائولا در حال‌حاضر جذاب‌ترین سرمربی 
لیگ برتر است. این سرمربی اسپانیایی 
توانسته تیم گمنام بورنموث را به یک 
تیم هجومی و زیبا تبدیل کند. او مچ نونو 
اسپریتو را که اخیرا برای بالانشینان شاخ 

شده بود، خواباند. این بار هم یک بازیکن 
برای گیلاس‌ها هت‌تریک کرد؛ بازی قبلی 
جاستین کلایورت مقابل نیوکاسل 3گل 
زده بودند و این بازی هم دانگو اوتارا مقابل 

ناتینگهام فارست 3گله شد.
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